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Ninh Thuận, ngày     tháng 9 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Truyền thông hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 
 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3641/KH-UBND ngày 30/8/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc Truyền thông hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia 10/10 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Ban Dân tộc xây dựng Kế hoạch thực 
hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức các hoạt động về chuyển đổi số, nhằm lan tỏa mạnh mẽ đến toàn 

thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn tỉnh hiểu rõ hơn 

về vai trò, lợi ích, tầm quan trọng của chuyển đổi số đối với phát triển kinh tế - 

xã hội. 

- Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động đồng 

bộ ở các cấp và sự tham gia của toàn dân bảo đảm sự thành công của chuyển đổi 

số trên địa bàn tỉnh. 

- Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số, thực hiện có 

hiệu quả Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động hưởng ứng phải đảm bảo đổi mới sáng tạo, thiết thực, tiết 

kiệm, hiệu quả, không phô trương, hình thức; đảm bảo làm cho toàn thể cán bộ, 

công chức và người lao động Ban Dân tộc hiểu rõ về mục đích, ý nghĩa của 

Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận.  

II. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ 

1. Các hoạt động truyền thông hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh 

a) Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 

22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia; Nghị 

quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển 

đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030 đến toàn 

thể cán bộ, công chức và người lao động thuộc Ban. 

- Thời gian thực hiện: tháng 10/2023. 
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b) Thường xuyên cập nhật, đăng tin, bài, hình ảnh hoạt động, sự kiện về 

các nội dung chuyển đổi số trên trang thông tin điện tử Ban Dân tộc.  

- Thời gian thực hiện từ ngày 01/9/2023. 

c)Treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và  

khẩu hiệu về công cuộc chuyển đổi số.  

- Thời gian thực hiện từ ngày 15/9/2023 đến ngày 10/10/2023. 

- Nội dung khẩu hiệu:  

 “KHAI THÁC DỮ LIỆU SỐ ĐỂ TẠO RA GIÁ TRỊ MỚI” 

2. Tổ chức các sự kiện, hoạt động truyền thông về Chuyển đổi số 

- Thúc đẩy sử dụng sản phẩm, dịch vụ số, triển khai thanh toán trực tuyến, 

thanh toán không dùng tiền mặt 

- Khuyến khích cán bộ, công chức và người lao động thuộc Ban sử dụng 

các phương tiện thanh toán trực tuyến (như chuyển khoản ngân hàng, ví điện tử, 

quét mã thanh toán) khi mua sắm, giao dịch.  

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/9/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Văn phòng Ban tham mưu triển khai thực hiện, tổng hợp và báo cáo kết 

quả thực hiện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch truyền thông hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia 10/10 của cơ quan Ban Dân tộc./. 

 

Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);  
- Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Lãnh đạo Ban; 
- Các phòng thuộc Ban; 
- Lưu: VT. 
    

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Pi Năng Thị Thuỷ 
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